[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.03.2019  №  334
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 25.01.2019 №83

 В соответствии с комплексным планом просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения на 2019-2020 годы, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №2884-р,   руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  План  противодействия коррупции в Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района на 2019 год, утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2019 №83 изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
муниципального района

      А.А. Комаров

	Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
от  29.03.2019 № 334

Изменения,
вносимые в План противодействия коррупции
	в Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района на 2019 год

1. Раздел 5 дополнить пунктами 5.3. и 5.4. следующего содержания:

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполни​тель меро​приятия
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	5. Антикоррупционная пропаганда

	5.3.
	Проведение мероприятий разъяснительного, просветительского и воспитательного характера (лекции, семинары, уроки и др.) в образовательных организациях с использованием, в том числе интернет - пространства, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	Ежеквартально
	Управление образования,

ОРиМС, юридический отдел
	формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня правосознания граждан

	5.4.
	Опубликование на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции
	2 квартал
	ОРиМС
	Обеспечение наглядности деятельности по противодействию коррупции

2. В разделе 9:
2.1. дополнить пунктом 9.2.7 следующего содержания:
	9.2. Организация работы по предупреждению коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях и унитарных предприятиях

	9.2.7.
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера,  предоставляемых лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений
	Ежегодно,

 до 30 декабря
	ОРиМС
	Обеспечение

противодействия коррупционным проявлениям

2.2. Пункт 9.3.1. после слов «исполнения контрактов» дополнить словами «, выявления аффилированности (взаимосвязи) должностных лиц с участниками торгов (подрядчиками, исполнителями, поставщиками)».